Nicliolai pro salute auimc nostre, et pro auimabus benefac-

torum iiostrorum, et omnium eorum pro quibus, quocunque
titulo vel modo, sumus astricti, duximus fundare, iustituere,

edificare, ac construere Domum in vsum et proprietatem

Scholarium que iJallc ^cbolarium [beati ^itljolai]^ vocabitur im-

perpetuum,
de consensu et asseusu domini Roberti decani, et Capituli

Sarr',

Magistri et Fratrum Hospitalis beati Nicholai Sarr'

in prato iuxta ecclesiam catbedralem Sarr' et uiam regiam

ante dictum bospitale,

ad perpetuas recepciones, receptaciouem, et sustentacionem

vnius Custodis pro tempore,

duorum Capellauorum, et

viginti pauperum egeuorum''^ bonestorum et docibilium

Scolarium, ibidem Deo et bcato Nicbolao seruieutium, et inibi

amodo uiuentium, in diuina pagina et liberalibus artibus

studentium et proficientium ;

quem quidem locum, cum omnibus portinencijs [suis,] ^ pro

nobis et successoribus nostris, Capellanis eorum Scbolaribus

dictisCustodi et successoribus suis, dictis Capellanis [eorum] *

et Scolaribus successoribusque eorum per dictum Custodem,
qui pro tempore fuerit, recipiendis, damus et concedimus in

liberam, puram, et perpetuam elemosinam imperpetuum
duraturam

;

et ipsum locum, cum suis ibidem portinencijs, ab omni
exaccione et censu mundauo et ecclesiastico, sectis curiarum
et hundrcdorum, et sequelis quibuscumque, et ab omni
seculari seruicio et demanda, pro nobis et successoribus

• Liber Evidcntiarum aud Begistrum Buhrum omit ' B. Nicholai'.
" egcutiiuu : Lib. Ev., Beg. Bubr.

^ R. R. omits. '* ' ooniiu' add B. B.
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ORDINACIO D03IVS VALLIS SCHOLARIV:^. 39

nostris imperpetuum constituimus immunem liberum et cir.A.D.i26i-2.

quietum.

Item, habitis insuper^ deliberacione et tractatu diligenti,

Statuimus, constituimus, et statuendo ordinamus, quod
Gustos predictc domus Capellauorum et Scliolarium prc-

dictorum, post cessiouem vol decessum domini Jobanuis de
Holteby, canouici Sarum, uuuc ciusdem domus custodis, dc

commuui nominacioue supradicti solius Decani et Capituli,

et de gremio eiusdem Capituli imposterum assumatur, et

eorum duntaxat preficiatur approbacione, assensu, et

uoluntate

;

Hoc eciam adiecto, quod si eum ex causa uiderint

amouendum, causa in communi inter^ eos absque iudiciaria

solempnitate examinata et approbata, eundem amoueant,
nullo sibi contra ^ huiusmodi amocionem ex appellacionis

beneficio rcmedio competituro. Et, ut cautius in bis

prospiciatur, Statuimus, et ordinamus, quod idem Gustos in

administracionis suscepcioue paciscatur et iuret se a predicta

amocionis sentcncia non appellaturum.

Item Statuimus, tl'c. quod idem Gustos correccionem

pleuariam babcat tam in temporalibus, quam in spiritualibus,

infra ambitum predicte domus et ibidem pertinencia, salua

grauatis ad eundem Decanum duntaxat, et non vltra

appellandi facultate.

Item Statuimus, tic. quod supradicti Decanus et Gapitulum
dicta domus sint imperpetuum patroni, et ipsius domus
patronatum cum pertinencijs babitis et babendis eisdcm

Decano et Gapitulo, tenore presencium, damns et coufirmamus
imperpetuum.

Et vt supradictc fundacio, institucio, donaciones, et con-

cessiones, statuta, et ordinaciones, rate ct stabiles maneant
imperpetuum, tam Nos,quam predicti Decanus et Gapitulum,

et Magister et Fratres supradicti, prescntcm scripturam ad

perpetuam supradictorum memoriam, et singulorum appro-

bacionem, sigillorum nostrorum impressionibus roborauimus

et confirmauimus,

Hijs testibus :

—

Magistro [Radulfo^ dc Higbam,* caucellario,

Radulfo de Eboraco,

Rogero de la Grene, arcbidiacauo Wyltes,

1 super : L. E.. E. li. - in cos : L. E., R. 11.

^ coutra bibi : It. K. * Magistro de Hcgham : L. E., E. R.
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40 EEGISTRVM S. NICHOLAI, SARVM.

Jolianne de Burton/ subdecano, et

Domino Roberto Foliot, cauonicis Sarum,
dominis Radulfo Russell, vicecomite Wyltes,
et Martino de la Leget,^ militibus,

Reginaldo de Wyoli, tunc maiore Sarr',

T. Cbynne,^
W. Aubyn,
Rolando* de Herlegbe,

Reginaldo Cercy,

Willelmo Camerario, et alijs.

The Benefactors of De Vaux House mentioued iu Valor Eccle-
siasticus were T. Ruclyiigs, Roger Towke, Nicholas Edwards, Walter
Har^^, J. Hauyugl))', E. Eiifelde, J. Tichmarshc, aud Roger Mottou.

Iu 1267 Robert de Careville, Treasurer of Sarum, bequeathed

—

" Cuilibet Scholari Yallis Scholarium dimidiam marcam, ad
emeudum habitum.

Hospital! saucti Nicholai Sai-um xl. solidos, cum lecto meo
integro.

Hospitali S. Johauuis Wylton, xs. solidos,

Hospitali Veteris Sarum, xx. solidos,

Hospitali de Kalue, xl. solidos,

Omuia uteusilia cocjuiue mee do, lego, ad Vallem Scolarium,

Cochlearia mea do, lego, ad Vallem Scholarium," &c., &c.

(Macray's Sarum Charters, pp. 345—6.)

Bp. Giles de Bridjiort had died Dec, 1262, and in the time of his

successor, Bp. Walter de la Wyle, the Prior and Brethren of St.

Nicholas' Hospital were called upon to take part iu the foundation of

another important iustitution, the Collegiate Church of St. Edmund in

Salisbury.

4fuutracio 31omu0 ;raiuti iSalmiuntii

17 Feb. 1268-9.

TTNIVERSIS Sancte Matris Ecclesie filijs presentes literas

inspecturis uel audituris Walterus [de la Wyle] ,^

miseracione diuina Sarr' ecclesie minister bumilis, Salutem

in Domino.
SAGAX sibi tutum diligenter receptaculum requirit ; sed

1 Bourton : R. B.
' Leget : B. and H. Legce : Macray. Legli : L. E. and B. R.

* G. Chynne : Macray. G. Chinu' : L. E. Chinnok : Rajistr. Ruhr.
^ Rorando de Hcrlegli : Macray. L. E.. R. R.

'• omit Lib. Evid. C. 566. add. Macray, Sanmi Charters, p. 346.
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FVNDACIO DO.AIVS S. ED5IVNDI. 41

quia non iuucnit in tcrris nostre fragilitatis condicio maueu- i7Feb. 1268-9.

tcm, atl quam aspiramus, ciiiitatem, diligcnter ad alta securi

rctrahimur,^ vt, quod ucraciter appctimus, fclicitcr as-

sequamur.
Volcutcs igitur, dum in carnis carccro cavnaliter agitamur,

culpc penam quam mcruimus saltern in aliquo pietatis officio

prcucnire, quatenus perpctue leticic ciuitatem ualeamus
pi'omercri,

de consensu ueucrabilium uirorum Dominorum Robcrti

[do Wykebamptonj ^ Decani, et Capituli nostri Sarr', et re-

ligiosorum uirorum Prioris et Fratrura Hospitalis sancti

Nicholai Sarum, et discreti uiri domini Jobannis de Middle-

ton succcntoris ecclesie nostre supradicte, et Eectoris ecclesie '*• e. a.d.
... . 1222—34

beati Tbome Sarum, ad augmeutum diuini cultus, in bonorc

beati Eadmuudi coufessoris et pontificis (quondam Ecclesie

nostre supradicte Tbesaurarij), ecclesiam bumilem in ciuitate

nostra Sar' construximus, et parocbialem cum cura collegiatum

tum eciam^ prepositurum, eftecimus,

domiuum Nicbolaum de Sancto Quintiuo prepositum pre-

ficientes, et preposituram ipsam, cum omnibus suis per-

tinencies,^ commendantes eidem,

et parocbiam suam perpetuis temporibus duraturam sub-

scriptis finibus limitamus, parocbias ecclesiarum sancti

Martini et sancti Tbome distinctis finibus segregantes.

Consistat igitur ecclesie predicte sancti Eadmundi
parocbia domus Jobannis Scbocb, cum suis pertinencijs, et

domus omnium degeucium in eodem uico a predicta dome
versus Castrum, ex vtraque parte uici infra barras^ et extra,

et omnium degencium in eodem uico ex parte oricntali vsque

ad angulum domus que fuit Jobannis de Kalfi, vna cum
eadem domo ct suis pertinencijs in eodem uico, et ab ilia

domo que se linealiter extendit uersus orientem vsque ad

domum Hugouis Xugges, et vna cum ilia domo vsque ad

domum Gilberti Cbyuue cum eadem domo, et ab ea linealiter

vsque ad domum Willelmi de Porton, cum eadem domo, et

abinde linealiter ascendendo vsque ad domum Jobannis
Dealbatoris iuxta barras cum eadem domo, area mercati ab

angulo supradicte domus, que fuit Jobannis de lvalue vsque

' recurrimus : Macray. Lib. Evid. - omit Lib. Ev. C.
^ d'fi: Benson and Hatcher, turn ct : L. E.

* " Nicolaus do St. Quintiuo wa.s first Provost of S. Edniundc's, and
lyith buried there." LelaiuVs Itinorary, cir. 1540—42.

'" infra bai-ris : Lib. Ev.
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42 REGISTRVM S. NICHOLAI SARVM.

ad angulum predicte domus Willelmi de Portofi linealiter

ucrsus aquilouem et orientem, et quicquid infra dictos limites

contiuetur.

Parochia vero S. Martini, domus Walteri Dans, et abinde

linealiter ascendendo ex eadem parte uici uersus orientem

vsque ad barr', et a predicta domo dicti Walteri ex eadem
parte uici versus austrum linealiter vsque domum Simonis
Cissoris cum eadem domo, et domus Walteri Cumin sita ex

opposite Henrici Baudr', et a dicta domo dicti Walteri ex

eadem parte uici uersus occidentem vsque ad domum Ricardi

Blakemor', cum eadem domo, et a predicta domo vsque ad

fontem sancti Nicholai, cum omnibus iuribus et pertinencijs

parochialibus omnium tenendum qui prius fuerant paro-

chiani Hospitalis sancti Nicholai in eodem uico, et domus
omnium degencium extra barr' oriental' ciuitatis, cum Mule-

ford et Wynterburne forde et quicquid infra predictos limites

uersus austrum et orientem continetur ; et omnes prouentus

ipsius parocbie quos Prior et Fratres hospitalis sancti

Nicholai et Rector sancti Thome actenus in eadem percipere

consueuerant, ad perpetuos vsus predicti Prepositi et Pres-

byterorum sibi associandorum applicamus.

Parochia uero sancti Thome quicquid preter predictas

limitaciones extra clausum Canonicorum in predicta ciuitate

nostra continetur, vna cum ecclesia de Stratford et suis

pertinencijs.

Tresdecim uero Presbyteros associamus Preposito supra-

dicto, quam diu se bene gesserint, per ipsum exhibendos

honeste, qui quamcito beneficium aliud cum effectu fuerint

executi, uel forsitan^ ad illicita declinauerint, et per ipsum
Prepositum tercio correpti mauum contempserint correctri-

ccm, per Nos, uel nostros successores extuuc expellantur,

iudiciali- strepitu nullum omnino locum obtenturo : ceterique

boni testimonij subrogentur.

Preposito uero, uel alio presbytero cedente, decedente, uel

indignum se reddente, per Nos nostrosque successores sede

plena, sede uero uacante per Decauum et Capitulum nostrum
Sar', loco cedentis, decedentis, uel indigui, subrogetur

ydoneus.

Vtantur autem tarn Prepositus quam Presbyteri in ipsa

ecclesia superpellicijs in capis nigris ; extra uero, uestibus

' forsau : L. E.
^ judicialiter : B. and H. ]). 736, Lib. Ev.
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FMSTDACIO DOMVS S. EDMVNDI. 43

humilibus ct vnius colons, vtpotc dc blucto, russeto, camelcto, 17 Feb. 1268-9.

nigra buruetta, ct consimilibus.^

Omncs ucro simiil in eodem comcdant et bibaut refcctorio

;

simulquc dormiaut iu communi dormitorio, nisi cum pro

infirmitatc"^ aliquaudo, ucl alias legitime, quis forsau fuerit

cxcusatus
;
prouiso quod sic cxcusatus in locis boncstis ct

non suspectis boncste pertractetur.

lutersint autem processionalitcr solcmpnioribus proccs-

sionibus iu Ecclesia nostra maiori quociens serenum tempus*^

hoc permittat, nisi legitime fuerint alias prepediti.

Et in omnibus diuinis officijs ipsius Ecclesic nostrc vsum
et Ordinalc sequantur iu bijs que presentibus non fuerint

immutata.
Singulis diebus feriatis dicant matutinas in aurora,

cousequcntcr audiant missam matutinalem,

et postea statim adeant Scbolas Tbeologic, Icctoribus*

operam diligentem daturi, simulque redeaut, ct rcuersi dicant

boras de bcata Uirgine coram altari eiusdem Uirginis.

Consequenter et missam cum solempuitate dicant, qua
finita, Presbyter vuus pro benefactoribus,

secundus pro anima nostra,

et alij pro defunctis, cotidie celebrent.

ct cxtunc boras de die simuP dicant iu choro, et missam
audiant, iuxta consuetudinem ecclesie nostre supradicte.

Diebus uero solempnibus et festiuis, in matutinis dicendis

obscruent consuetudinem ceterarum ecclesiarum parochialium

predicte ciuitatis.

Jurabunt autem tam Prepositus quam Presbyteri quam
primum ad ccclesiam ipsam fuerint admissi, quod obseruancias

]n-cscutibus inscrtas pro suis uiribus prosequentur, ct in

omnibus missis, quas dicturi sint, pro benefactoribus collectam

spccialem, et, cum Nos carnis debitum exsoluerimus, collectam

que sic iucipit Dcus, qui inter apostolicos saccrdotes,^ nomen
nostrum exprimeutes in eadem, pro anima nostra, edicent.

Solus uero Prepositus negocijs intendat exterioribus, et

* cons\m.\Uter : B. and H. coiisimili : Macray, Lib. Ev.
- per iufirmitatem : Macray, Lib. Ev.

' tcniporis : Macray, Lib. Ev. As to processious, see Bp. Roger de
Mortival's Coiistitutiou, a.d. 1319, p. 49 below.

•• lectiouibus : Macray, Lib. Ev. '" simili^tT: Macray, L. E.
" DciLs, qui iuter apostolieos saccrdotes famuluiu tuum Walterum

poutifieali fecisti dij^iitate ccuseri, presta, quesuiuus, vt, (luonim uiceiu

ad lioram gcvebat in torris, eorum ])er])('tuo cou.soreio letetur in celis.

Per Christum, Dominuni nustrum. Cf. Missalc Sarum (1861) col. 870*.
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44 REGISTRVM S, NICHOLAI, SARVM.

omnia uictui simul et uestitui necessaria, prout honestius

poterit, Prcsbyteris vniformiter subministret.

Et vt hoc facilius ct fclicius fieri possit, aunuas xx. marcas
do proueutibus ecclcsie do Wynterbornc Albi Monasterij,

iiostri patrouatus, uacantis per resignacionem dilecti filij

Stepliani de Wyla, nuper rectoris eiusdem, predictorum

Decani et Capituli nostri concurrcnte consensu, ad perpetuos

vsus ct sustentacionem predictorum ccclesic sancti Eadmundi
Propositi ct Presbytcrorum assignamus, per manum domini

Stepbani de Esgarestou, perpetui vicarij ipsius ecclcsie de

Wynterborne, et successorum suorum, perpetuis temporibus,

annis singulis, quatuor anni terminis, secundum loci

consuetudiuem, priucipalibus, pro equalibus porcionibus

persoluendas.^

Sustiuebit nichilominus ipse Vicarius, et sui successores,

omnia onera ordinaria debita et consueta ipsi ecclcsie de

Wynterborne incumbcncia, et annuam xx. solidorum pen-

sionem religiosis uiris Abbati et Conuentui de Middleton,

de prouentibus ipsius ecclesie de Wynterborne debitam,

perpetuis temporibus sibi suis terminis sine difficultate

persoluant.

Et ad bee fidcliter facienda iuramentum prestabunt

corporalc, quociens et quam cito uicarij fuerint in eadem
instituti ; et quociens in aliqua predictarum solucionc

defuerint, arcbidiacono Dorsetie, uel eius uices gerenti,

marcam vnam, pro pena contumacie, numerabunt et pcr-

solucnt, priucipales xx, marcas et xx. solidos nichilominus

sine mora maiori soluturi.

Et ad omnium predictorum confirmacioncm, testimonium,

et memoriam, nostrum, et predictorum Decani et Capituli,

Prioris et Fratrum [Hospitalis sancti Nicholai],^ Rectoris

ecclcsie sancti Thome, et uicarij de Wynterborne, sigilla

presentibus Uteris sunt appensa.
Sarum,i7Fcb. Datum Sar', tercio decimo Kalendas Martij, anno gracie
1268-9.

M.CC.lx°.octauo, pontificatus nostri anno sexto.

To return to the CoUog-e of St. Nicholas De Vaux. Benson and
Hatcher tell us that it " apiicars to have occasioned a considerable

resort of students to Salisbury, not only for the advantage of instruction

in the house of St. Nicholas, but also from tlie nieml)ers of the Cathedral
establishment, and qualilied individuals who were settled in tlie City.

' persoluendis : B. and H., Lib. Ev. " omitt, MSS.
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DOMVS DE VALLE SOHOLARROI. 46